becks, Wisbys und des gemeinen Kaufmannes zusammengestellt und sie enthalte 
nichts Neues; Rigaer seien nach der Erinnerung ihrer ältesten Genossen niemals 
Aelterleute gewesen; klagen über Verletzung ihrer Privilegien durch die Russen. 
— [1373] Mrz. 20. 

L aus Stadtarchiv zu Lübeck, Trese; Original, Siegel aufgedrückt, aber nicht erhalten, 
Gedruckt: daraus Lüb, U, B. 3, Nr. 767. 

Providis viris ac famosis dominis, proconsulibus et consulibus civi- 
tatis Lubicensis, detur. 

Inclitis viris ae virtutum decoribus prefulcitis, dominis proconsulibus et con- 
sulibus civitatis Lubicensis, oldermanni ac sapientes universique singuli mercatores 
curie Nougardiensis debitam reverenciam cum promptitudine famulatus. — Virtuti 

vestre discrecionis cupimus enodari, quod, habitis querelis et intellectis consulum 
Higensium centra nos, de nostris meritis non exigentibus, quod patet per litteras 

vestras nobis destinatas, vobis quaternum antique sera dicte curie, que per nostros 

predecessores racione communis boni est inventa, mittimus, singulari preeum* in- 

stancia quam intime deprecando, quatenus tenor dicti quaterni" judicialiter corri- 
gatur*, etj! si quid contra juris decenciam inpositum sit, vobis judicantibus, 

penitus exstirpetur: reliquum servabimus gloriose, cum dieta sera per vos et consules 

a) preencum L, bj quarterni £L. €) corrigelur L. 4) et fehlt I. 

5) Vgl, Nr. 62 $ 1. ?) Nr. 63 $ 2. 1) Nr. 63 g 3. y Nr. 62 $ 5. 
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de Gotlandia et per communem mercatorem sit dictata, aucta, posita et inventa, 

quare de cedulis, in quibus scripta erat, in quaternum* est redacta et conscripta. 
De novi juris inposicione nobis nichil constat, quod probabimus viva voce requisiti. 
Cum dixerint, quod electionem oldermannorum minime sorciuntur, noveritis, nos 

habuisse experienciam de senioribus curie in communi stevena, si consuetudo in- 
olevit, quod in aldermannos tempore oportüno debeant adoptari; qui respondendo 

dixerunt, se non recordari, quod umquam fuissent in oldermannos constituti. Super 
omnia volumus vos scire, quod vestre semper habebitis nos pronos voluntati. 

Quare, quoscunque vos una cum consulibus de Gotlandia in oldermannos judicia- 

liter diffinieritis, illos minime refutamus. Eciam confugimus ad vos voce querulosa, 

quod patimur multas molestaciones per Rutenos, nobis quas inferunt minus juste; 
virtutem nostrarum antiquarum litterarum infringunt pudibunde, et per ipsos crucis 
osculacio non se(r|vatur". Super quibus vestro co[n|silio* et auxilio petimus nobis 

de oportuno remedio provideri. De premissis responsum petimus nobis remandari. 
Scriptum Nougardie, dominica, qua cantatur oculi mei semper. 

66. Lübeck an den deutschen Kaufmann zu Nowgorod: antwortet, es wolle sich mit 

Wisby, das von ihm zur Absendung vou Rathssendeboten nach Lübeck aufge- 

fordert sei, über die betreffenden Punkte berathen; der mit den Russen abge- 
schlossene Stillstand bis Jun. 24 scheine ihm zu kurz, und es bittet daher, ein 

Verlängerung desselben zu erwirken; ersucht, die durch die Reise der Raths- 
sendeboten von Lübeck und Wisby erwachsenen Kosten von dem Gelde des 

Kaufmanns zu ersetzen. — [1373| Mai 15. 

L aus Stadtarchiv zu Lübeck; Brief-Kopiarius fol. 106a; überschrieben: Mercatoribus 

in Nogardia. 
Gedruckt: daraus Urk. Gesch. 2, S. 656 unter 1368— 70, wiederholt Bunge, Li-, 
Esth- wu, Curl, U, B. 3, Nr. 1084 unter 1372; unsere Datirung schon Bonnell, Russ.- 
Liwl. Chronographie Abth. 2, S. 193 ff. 

Tocius complacencie, favoris et benivolencie amorifera salutacionis dulcedine 

prelibata, — Dilecti amici. Vestre discrecionis litteras nobis destinatas, una cum 

negociis discreti viri Johannis Nyebur, ambassiatoris vestri, coram nobis distincte 
propositis amice recepimus intelleximusque satis clare, prudencie vestre nostras 

reformantes inde responsiones articulatim. 
In primis quidem super eo, quod scribitis, quomodo quidam Johannes Waten- 

schede neenon Albertus Sundesbrok a sentencia contra eos, pro eo quod ipsi sta- 

tutum et edictum legatorum civitatum, prout scribitis, transgressi fuerant, per vos 

juridice, rite et debite lata, ad diffinicionem seu decretum dominorum consulum 
Wisbicensium atque nostram seu nostrum appellarunt, vestre industrie sic duximus 

rescribendum: nos ad dictos dominos consules Wisbicenses nostras jam misisse lit- 

teras, petentes, ut suos ad nos translegent nuncios consulares, quorum adventum 
sic exspectamus. Quibus ad nos perventis, extunc una cum eis super dicta causa 
consiliabimur et tractabimus et quid ale]? quantum oporteat ad id, faciemus. Quid 

autem ex tunc inde fiet et continget, Yobis bene postmodum innotescet. | 

Preterea sicuti scribitis, quomodo Ruteni Nogarden[ses] inposuerint et fecerint 

nova et abusiva statuta vergentia contra vos et libertates vestras, vobis rescribimus, 

nos de hoc dolere et dolenter hoc ferre, vos in illis esse gravatos, volentes hoc 
eciam cum illis de Godlandia benivole pertractare, et si aliquid boni ad hoc ex- 
cogitare possimus, libenter faciemus. 

Rursum quemadmodum seribitis de pluralitate pannorum et aliorum bonorum 

a) quartertam L. hb) sevator £f. ey coailio Z d) add 
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ad presens in curia Nogardensi constitutorum, et quomodo timetis, quod veniens 
ad vos hospes estivalis, hoc est zomergast, faciat vobis et bonis vestris prejudicium 
et detrimentum, super eo vobis taliter remandamus: quod et nobis hoc videretur 

inutile, si ita contingeret, unde itidem cum illis de Godlandia, quos utique in brevi 

venturos esse speramus, diligenter pertractabimus, quid inde expediat faciendum. 
Scripsimus eciam illud mercatoribus in Livonia, ut et ipsi loquantur cum civitatibus 
illis ad inveniendum vias et modos ad hoc oportunos, ne utraque pars, videlicet 
tam ipsi, quam vos, exinde dampnificentur. 

Insuper super illo, quod scribitis de treugis stantibus inter mercatorem et 

Rutenos non ultra quam usque ad instans festum nativitatis saneti Johannis bap- 
tiste duraturis, taliter vobis rescribimus: quod apparet nobis, predictas treugarum 
dies esse nimis breves, unde desideramus, ut utamini maturis consiliis episcopi 
Tarbitensis et consulum Tarbitensium et aliorum, quos ad hoc invitare decreve- 

ritis, qui vobis ad id prodesse valeant, laborando, quod treuge hujusmodi usque 
ad aliud tempus longius et mercatori congruum, ymmo quanto prolixius fieri possit, 

prolongentur. 

Medio tempore loqui volemus cum illis de Godlandia, quos exspectamus, super 
omnibus articulis suprascriptis et eciam super impeticionibus ipsorum Nogarden- 
sium, quibus nos incusant, sperantes nos de hoc bene nos velle expurgare, quod in 
hoc nullam adversus eos culpam habeamus. Postquam autem cum illis de God- 

landia super premissis loquti fuerimus, extunc voluntatem habemus mittendi ad 
vos nuncios nostros ob causas premissas, quemadmodum desideratis, consulentes et 

affectantes summopere, quatenus mox et ab instanti pro prolongacione predictarum 

treugarum fideliter et cum omni diligencia, prout efficacius possitis, insistatis et 
laboretis. Ceterum rogamus vos aflectuose, quatenus taliter efficere curetis, quod 
pecunie ille, quas dominus Johannes Schepenstede, noster consularis, et Daniel van 
der Heyde, consul Wisbicensis, legati et ambassiatores civitatum in reysa Nogar- 
densi nuper consumpserant, et precipue ille ante omnia pecunie, quas eis dominus 
episcopus Tarbitensis mutuavérat ibidem, necnon ille centum marce Rigenses, quas 
ipsis consules Tarbitenses concesserant, eisdem de pecunia mercatoris amice et